Управление образования администрации Муниципального образования городского округа

«Сыктывкар»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Лицей народной дипломатии» г. Сыктывкара

(МАОУ «Лицей народной дипломатии» г. Сыктывкара)
«Йöзкост дипломатия лицей» Сыктывкарса муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение

ПРИКАЗ
23 сентября 2024 года                                                                                                          № 145-од

Об организации платных образовательных услуг

Согласно постановлению правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг», Уставу лицея и Положению о платных

образовательных услугах МАОУ «Лицей народной дипломатии» г. Сыктывкара, на основании

заявлений родителей, законных представителей или лиц, заменяющих их

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать платные образовательные услуги:

с 01 октября 2024 года по 22 марта 2025 года подготовительные курсы для обучающихся

города для поступления в лицей по предметам:

математика – 2 часа в неделю

русский язык - 2 часа в неделю

английский язык - 2 часа в неделю

информатика – 1 час в неделю

2. Ответственной за организацию платных образовательных услуг педагогу-библиотекарю

Усовой А.К.:

2.1. составить расписание занятий, вести ежемесячный учёт посещаемости, заполнять

табель посещаемости для бухгалтерии.

2.2. обеспечить заключение договоров с родителями учащихся согласно онлайн

регистрации;

3. Утвердить штатное расписание подготовительных курсов:

№

п/п

Ф.И.О. учителя Количество

занятий в неделю

Количество групп

1. Румянцева С.Б. 2 1

2. Дымова О.А. 2 2

3. Филатова Н.И. 6 3

4. Сухогузова Т.В. 2 2

6. Ахмедова Е.Т. 2 1

4. Утвердить расписание занятий:

Время День недели

 предмет кабинет

 ВТОРНИК

8.00 Английский язык 215

15.30 Информатика 112

 СРЕДА

8.00 Математика 112

15.30 Математика 112

 ЧЕТВЕРГ

8.50 Информатика 112

8.00 Математика 113

15.30 Русский язык 204

 ПЯТНИЦА

8.00 Русский язык 111

15.30 Английский язык 113

5. Утвердить стоимость платных образовательных услуг, оказываемых МАОУ «Лицей

народной дипломатии» г. Сыктывкара, согласно прейскуранту

№

п/

п

Наименование услуг Количес

тво

часов

(в

неделю)

Продолж

ительнос

ть 1

занятия

Стоимость

обучения в месяц

(руб.)

Стоимость 1

часа

обучения

(руб.)

1 Подготовительные

курсы по информатике

1 40 минут

660,0  165,0

2 Подготовительные

курсы по математике

2 40 минут

1320,0  165,0

3 Подготовительные

курсы по русскому

языку

2 40 минут

1320,0 165,0

4 Подготовительные

курсы по английскому

языку

2 40 минут

1320,0 165,0

6. Утвердить учебный план и календарный учебный график подготовительных курсов

(Приложение 1 и 2)

7. Утвердить прейскурант на платные образовательные услуги (Приложение 3)

8. Заведующей канцелярией Лобановой В.А. обеспечить заключение договоров с

учителями, осуществляющими платные образовательные услуги.

9. Бухгалтерии производить оплату учителям ежемесячно согласно табеля и приказа об

оплате за подготовительные курсы.

10. Контроль за внесением оплаты за обучение на подготовительных курсах возложить на

социального педагога Забоеву Г.К.

11. Контроль исполнения данного приказа возложить на педагога – библиотекаря

Усову А.К.

Директор                                                                                                             И.В. Пустовалова